
 

2024 年 12 月 

キヤノンアネルバ株式会社 

 

 

取扱説明書ペーパーレス化のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 また、平素より格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊社では環境保護を推進する観点から、取扱説明書は CD-ROM でのご提供を 

標準とさせていただきます。 

つきましては、製造装置向けの取扱説明書を対象に 2025 年のご発注案件より順次移行して 

まいります。 

お客様のご理解・ご協力のもとペーパーレス化を推進し、環境負荷の低減に貢献する所存で 

ございますので、何卒ご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、紙に印刷した取扱説明書を希望される場合は弊社営業担当者へお申し出ください。 

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 


